
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Николайпольская основная общеобразовательная школа» 

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7   

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru 

 

ПРИКАЗ 

от «05» марта 2025 года                                                                              № 15 

О закреплении муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений 

 

На основании Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 г. № 458, а также в целях обеспечения прав граждан  на 

получение  общедоступного начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, на территории Исилькульского 

муниципального района,   обеспечения территориальной доступности 

муниципального района, общеобразовательных учреждений, Приказа 

Управления образования Администрации Исилькульского муниципального 

района Омской области от 27 февраля 2025 года № 117 «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Исилькульского муниципального района за территориальными участками 

Исилькульского муниципального района»,  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить МБОУ «Николайпольская ООШ» за территориальными 

участками -  д. Николайполь Исилькульского муниципального района. 

2. Мерзликиной С.И., ответственному за сайт школы, разместить настоящий 

приказ, информацию о количестве мест в первых классах, сроках приёма 

заявлений граждан в первый класс на официальном сайте МБОУ 

«Николайпольская ООШ» (не позднее 10 календарных дней с момента 

издания настоящего приказа). 

3. Визовской Л.С., заместителю директора по УВР, организовать приём 

заявлений в первый класс для детей, указанных в пунктах 9, 9(1), 10 и 12 

Порядка, а также проживающих на закреплённой территории, в соответствии 

с датой и временем начала приёма образовательными организациями, 

рекомендованными Министерством образования Омской области в письме № 

2422 от 11.02.2025 – 1 апреля 2025 года в 8.30 часов и завершить не позднее 

30 июня 2025 г. 

3.1 Издать распорядительный акт о приеме на обучение детей, указанных в 

пунктах 9, 9(1), 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закреплённой 



 

территории, в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявление о 

приеме на обучение в первый класс с 1 июля по 3 июля 2025 года.  

3.2 Организовать прием заявление в первый класс для детей, не 

проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2025 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                               В.А.Арутюнян                
 

  С приказом ознакомлены:                                        Л.С.Визовская   

  

                                                                              С.И.Мерзликина                 

 

 


		2025-03-07T10:15:12+0600
	Арутюнян Варсеник Альбертовна




